i
CAMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO

Considerando que este vereador tem sido procurado por

servidores aposentados da Prefeitura Municipal de Garça, relatando que no dia do

pagamento, o mesmo fica disponível para saque no banco apenas após o horário do

almoço, o que tem prejudicado em muito aqueles que necessitam fazer a retirada logo

pela manhã;

Requeiro à Mesa, consultado o Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr.

Prefeito, para que através do setor competente da municipalidade, preste as seguintes

informações:

1)Por qual motivo tem ocorrido esse atraso na

disponibilização do pagamento dos servidores públicos?

2) Há a possibilidade de tomar providências visando

disponibilizar o pagamento logo pela manhã? Em caso negativo, por qual motivo?

3) Proceder a demais informações pertinentes ao assunto.

Sala das SessÕes.J-3 de fevereiro de 2021.

TENENTE ALMEIDA

VEREADOR - PL

Rua Baião do Rio Branco. 127/131 - Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP
Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308

Site: www.garca.sp.leg.br / entail: camara@cmgarca.sp.gov.br